
 

 

 

 

 

Bemærkninger til klage 
 

Kære Henrik Dam Kristensen 

 

I forbindelse med klagen indgivet for Folketingets præsidium af MF Karina Adsbøl 

(DF) vedr. min håndtering af medlemmets udvalgsspørgsmål fremsendes hermed 

mine bemærkninger efter opfordring fra Folketingets formand. 

 

Det fremgår af svarene til spørgsmål nr. 1579 og 1804 (SUU alm. del 2019-2020) og 

spørgsmål nr. 17 (SUU alm. del 2020-2021), at der i øjeblikket pågår et 

udredningsarbejde om forløbet omkring den delvise nedlukning af Danmark i 

forbindelse med COVID-19 epidemien i marts 2020. Udredningsarbejdet sker på 

Folketingets initiativ, som det fremgår af beretning nr. 4 fra Udvalget for 

Forretningsordenen, for at sikre, at der bliver draget de bedste erfaringer fra den 

ekstraordinære situation i foråret 2020. 

 

Til dette udredningsarbejde har Sundheds- og Ældreministeriet stillet alt relevant 

materiale til rådighed, således at både regeringen og Folketinget kan drage erfaringer 

fra situationen. Det bemærkes i den forbindelse, at det forhold, at materialet er stillet 

til rådighed for ekspertgruppen ikke ændrer på, at dele af materialet har intern 

karakter. 

 

Der er i spørgsmålene fra Karina Adsbøl spurgt om adgang til al relevant materiale i 

ministeriet.  

 

Den nuværende regering er – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hensyn til 

regeringens interne beslutningsproces -  tilbageholdende med at oversende 

dokumenter om ministeriets interne sagsgange af den karakter, som spørgsmålet 

vedrører, til Folketinget eller til Folketingets partier. 

 

Ministeriet er imidlertid blevet opmærksom på, at Sundhedsstyrelsen og Sundheds- 

og Ældreministeriet har behandlet anmodninger om aktindsigter vedrørende samme 

emne, som Karina Adsbøl spørgsmål omhandler.  

 

Jeg er naturligvis indstillet på at udlevere de dokumenter til Karina Adsbøl, som 

tidligere er udleveret i forbindelse med aktindsigter om samme emne, såfremt 

Folketingets Præsidium måtte ønske dette.  

 

Da Folketinget har truffet beslutning om tilrettelæggelsen af, hvordan den delvise 

nedlukning skal belyses, finder jeg det således mest rigtigt, at det er Folketingets 

Præsidium, der træffer beslutning om, i hvilket omfang Folketinget skal have tilsendt 

materiale, som er omfattet af ekspertgruppens arbejde. Det vil give Folketingets 

Præsidium mulighed for at tage stilling til, om fremsendelse af akter i sagen vil være i 
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Side 2 

overensstemmelse med intentionen i Folketingets beslutning om nedsættelse af den 

ekspertgruppe, som i øjeblikket udfører en udredning af forløbet. 

 

Afslutningsvis bemærkes det, at jeg naturligvis som minister ønsker at bidrage til, at 

Folketinget kan føre kontrol med regeringen. Jeg besvarer løbende de mange 

samrådsspørgsmål, § 20-spørgsmål og udvalgsspørgsmål, som naturligt følger af 

denne ekstraordinære situation, hvor der træffes både vigtige og vidtrækkende 

beslutninger. 

 

Ligesom Folketinget ser jeg frem til, at ekspertudredningen giver en særlig 

tilbundsgående indsigt i forløbet og give en vurdering af forløbet for både Folketinget 

og regeringen. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Magnus Heunicke 


